

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W GAWORZYCACH

Gazetka szkolna „Szkolny News” nr 1/2024-2025



Witamy w nowym numerze. Przeczytacie w nim o najważniejszych wydarzeniach w I semestrze roku szkolnego 2024/2025.

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

Wakacje, czas odpoczynku, przygód i beztrudni, dobiegły końca. Po dwóch miesiącach letniej przerwy, uczniowie naszej szkoły znowu wrócili do szkolnych ławek, aby rozpocząć kolejny rok pełen nauki, wyzwań oraz nowych doświadczeń. Rok szkolny 2024/2025 został oficjalnie zainaugurowany podczas uroczystego apelu, który zgromadził całą społeczność szkolną. Po krótkim programie artystycznym Pani Dyrektor przywitała wszystkich uczniów, nauczycieli, zaproszonych gości, rodziców i pracowników szkoły. Podczas apelu dwie nasze nauczycielki złożyły uroczyste ślubowanie w związku z awansem na stopień nauczyciela mianowanego. Życzymy paniom wytrwałości, cierpliwości i wielu kreatywnych pomysłów. Szczególnie ciepło witamy naszych Pierwszoklasistów, którzy podczas uroczystego pasowania stali się pełnoprawnymi uczniami naszej szkoły! 42 dzieci zostało uroczystie i oficjalnie przyjętych do grona uczniów szkoły. To był wyjątkowy moment pełen radości, uśmiechów i wzruszeń.



WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 2024

Samorządność w szkole to ważny element edukacyjny. Uczniowie chcą mieć wpływ na to, jak wygląda szkoła – ich środowisko. Nauczyciele dbają o to, żeby ci młodzi ludzie przejmowali odpowiedzialność za swoje otoczenie, dlatego dnia 20 września 2024r. w naszej szkole odbyły się demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego. Po kampanii wyborczej, w której kandydaci przedstawili swoje programy, uczniowie przystąpili do głosowania. Uprawnionych było 174 uczniów klas IV – VIII; oddano 163 głosy ważne, 11 głosów komisja unieważniła.

W wyniku głosowania wybrano Samorząd Uczniowski w składzie:

- Przewodnicząca: Nadia Mietlińska
- Zastępca przewodniczącego: Lidia Machowicz
- Skarbnik: Martyna Lamla

Gratulujemy i życzymy owocnej pracy.

Opiekunkami Samorządu Uczniowskiego zostały pani Anna Ganczarska i Magdalena Trzczińska. W demokratycznych wyborach uczniowie wybrali również Rzecznika Praw Ucznia, którym została p. **Anna Ganczarska**.



WIZYTA UCZNIÓW Z CHILE

We wtorek 24 września serdecznie powitaliśmy w naszej szkole trzech uczniów z Chile i ich opiekunkę, którzy przybyli do Gaworzyc w ramach współpracy z gminą z Sierra Gorda. Ten dzień upłynął pod hasłem "Dzień polski w szkole". Leonardo López, Gabriel Calivar oraz Jhisel Rocha Sanca wraz z opiekunką wysłuchali pięknych utworów muzycznych przygotowanych przez uczniów z klas 1-3, które nawiązywały do stoisk z regionalnymi potrawami oraz najciekawszymi informacjami. Stoiska zostały przygotowane przez uczniów klas 4-8. Górny Śląsk, Warszawa i Mazury, Kraków i Podhale, Morze Bałtyckie i Dolny Śląsk to regiony, potrawy których nasi goście mogli spróbować. A wśród smakołyków były: kwaśnica, oscypki, obwarzanki, żurek, śledzie, gofry, kluski śląskie, szarlotka mazowiecka, pyszne ciasta i chleby. Nasi uczniowie ubrali piękne tradycyjne stroje, które nawiązywały do przygotowanych stoisk. Po skosztowaniu potraw i zapoznaniu się z historią i zabytkami danego regionu, uczniowie z Chile wraz ze swoją opiekunką wzięli udział w lepieniu pierogów. Bardzo dobrze radzili sobie z tą czynnością. Pierogi były pyszne. Mniem. Było polsko i smacznie. Życzymy naszym gościom wielu niezapomnianych wrażeń podczas wizyty w naszej szkole i gminie.



EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO

W piątek 27 września nasza szkoła świętowała Europejski Dzień Sportu Szkolnego (European School Sport Day – ESSD)!

Już po raz kolejny nasi uczniowie i nauczyciele stali się częścią tej międzynarodowej inicjatywy, której celem jest zachęcanie dzieci do aktywności fizycznej.

W tym roku obchody Europejskiego Dnia Sportu Szkolnego przebiegały dla dziewcząt w rytmie tańców i zabaw przy muzyce, a dla chłopców w formie treningu piłkarskiego oraz rozgrywek piłki nożnej. Ponadto odbyły się bardzo lubiane przez naszych uczniów klasowe rozgrywki w “Dwa ognie”. Nie zabrakło również edukacji w ruchu.

W organizację Europejskiego Dnia Sportu Szkolnego włączyli się nasi absolwenci Mateusz Tkacz i Kacper Kocik – zawodnicy GLKS Gaworzycy oraz trenerzy piłki nożnej, którzy poprowadzili profesjonalne treningi piłkarskie i rozgrywki dla chłopców, a także dziewczęta z klasy VIII b, które przygotowały i przeprowadziły warsztaty taneczne oraz zabawy przy muzyce dla dziewczynek oraz uczennice klasy VII a, które odpowiedzialne były za fotorelację z tego wydarzenia.

Europejski Dzień Sportu Szkolnego był dla naszych uczniów okazją do aktywności fizycznej, zdrowej rywalizacji i radości płynącej z ruchu.



NAUKOBUS -BYĆ JAK IGNACY

7 października przed naszą szkołą stanął Naukobus „Być jak Ignacy” Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Uczniowie klas 5a, 5b, 6a, 6b, 7a, 8a i 8b mieli wielką przyjemność wziąć udział w bardzo ciekawych warsztatach edukacyjnych organizowanych w ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Być jak Ignacy. Nauka w drodze”. Uczniowie mogli obejrzeć również mobilną wystawę, wyposażoną w stanowiska na dwóch wyjątkowych pokładach, prezentującą historię oświetlenia oraz wydobycia ropy naftowej i gazu ziemnego. Na naszych uczniów czekały zaskakujące reakcje chemiczne i widowiskowe zjawiska fizyczne. Autobus „Być jak Ignacy” jest mobilną strefą edukacyjno-naukowo-wystawienniczą wyposażoną w stanowiska wewnętrzne na dwóch pokładach. Cała strefa jest tak zaplanowana aby mogła obsługiwać osoby ją odwiedzające w trybie ciągłym. Atrakcje podczas pikników: na dolnym pokładzie: mobilna wystawa, kącik Ignacego, pokaz kolorowych reakcji chemicznych; na górnym pokładzie: warsztaty i zabawy typu edutainment: budowanie modeli cząsteczek paliw węglowodorowych lub budowanie rurociągów + kolorowanki i zabawy Młody inżynier przy makiecie; namiot: pokazy najbardziej fascynujących eksperymentów (mrożące lub ogniste). „Powiedz mi, a zapomnę; pokaż mi, a zapamiętam; pozwól mi zrobić, a zrozumieć”- ta dewiza towarzyszyła uczniom podczas warsztatów.



SZYCHA ROKU – APEL Z OKAZJI DEN

Dzień Edukacji Narodowej jest okazją do wyrażenia wdzięczności za wysiłek włożony w wychowanie i wielkie serce wkładane na rzecz pracy z dziećmi. W tym dniu pamiętamy o wszystkich pracownikach szkoły.

I właśnie z tej okazji 11 października roku cała społeczność szkolna spotkała się na uroczystym apelu „Szycha Roku 2024” przygotowanym przez Samorząd Uczniowski pod kierunkiem opiekunek pani Magdaleny Trzcńskiej i Anny Ganczarskiej. Artyści poprzez program artystyczny wyrazili swoje podziękowanie za gorące serce, pomocną dłoń oraz przewodnictwo na niezwykle trudnej drodze do zdobywania wiedzy.

Program artystyczny „Szycha Roku 2024” był okazją do wręczenia statuetek nauczycielom i pracownikom obsługi w kategoriach: Największa szycha roku, za trzymanie wszystkiego i wszystkich pod kontrolą z uśmiechem na twarzy, Prawa ręka szefa, Rzeczy niemożliwe robimy od ręki, na cuda trzeba poczekać, Przeżyłam z wami tyle lat, Spec od łatania dziur w budżecie oraz wiązania końca z końcem, Stróż ładu, porządku i bezpieczeństwa, Nie wiem w co ręce włożyć czyli bardzo świeży spec do zadań specjalnych, W młodym jeszcze ciele młody duch, Artystyczna- dusza do tańca i różańca, Pasjonat swojej dziedziny, którą pragnie zarazić wszystkich czy tego chcą czy nie, W małym ciele- wielki duch, Prawie jak mama, szychy roku za karmienie, dbanie o porządek w szkole oraz iście rodzicielską kontrolą, Jedyne takie trio w szkole. Wręczanie statuetek przeplatane było występami najbardziej znanych gwiazd polskiej sceny muzycznej, w role których wcielił się nasi uczniowie. Mieliliśmy wspaniałą okazję gościć na scenie: Sylwię Grzeszczak, Skolima, Vilolettę Villas, Shazzę, Sannah, zespół Weekend i Ich Troje. Występy były czadowe! A na koniec apelu odbyła się dyskoteka, podczas której nasi uczniowie świetnie się bawili.



11 LISTOPADA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

To Polska właśnie, to moje miejsce, tutaj mocniej bije mi serce...” te słowa towarzyszyły nam w piątek 8 listopada podczas apelu poświęconego Ojczyźnie w 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, po 123 latach niewoli. Data 11 listopada to symbol walki o wolność, symbol wiary, miłości i zwycięstwa.

Uczniowie klasy 8 a, 4 a i 4 b przedstawili drogę Polski do odzyskania Niepodległości. Sceny z pola walk młodych Polaków, przeplatane pięknymi piosenkami patriotycznymi zobrazowały sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę Niepodległości. Jednak największy nacisk położono na ukazanie ducha narodu polskiego, który w czasie niewoli stale wychodził z inicjatywą walki za ojczyznę. Apel był refleksją nad historią i współczesnością naszego kraju. Uczniowie naszej szkoły swoją postawą i zaangażowaniem udowodnili, że są prawdziwymi patriotami.



BEZPIECZEŃSTWO W SIECI

W czwartek 21 listopada 2024 roku naszą szkołę odwiedzili policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach. Tematem spotkania było m.in. bezpieczeństwo w sieci. Goście, w najbardziej fachowy sposób, opowiedzieli uczniom klas 1-3 oraz 6a i 6b o zasadach bezpiecznego korzystania z zasobów Internetu. Podczas prelekcji szeroko omówiony został problem cyberprzemocy, często występujący wśród uczniów szkół podstawowych. Pan policjant zwrócił uwagę na rodzaje przestępstw i wykroczeń, które najczęściej popełniane są w Internecie. Podkreślona została waga odpowiedzialności za podejmowane w sieci działania oraz na niepodważalne prawo człowieka do własnego wizerunku. Uczniowie naszej szkoły zostali szczególnie uczuleni na tzw. cyberprzemoc, która objawia się zamieszczaniem w Internecie obraźliwych komentarzy, niewłaściwych postów, wykorzystywaniem czyjegoś wizerunku bez jego zgody, nawoływaniem do czynów zabronionych, grożeniem itp. Tym samym młodzi ludzie zostali także szczegółowo poinformowani o zagrożeniach, jakie czyhają na nich w sieci.



KONKURS POWIATOWY

„Poezja i proza straconego pokolenia- po 80 latach w sercach Młodych Polaków”

W związku z obchodami 80. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego oraz zbliżającej się 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej na terenie naszej szkoły zorganizowano Powiatowy Konkurs Recytatorski

„Poezja i proza straconego pokolenia- po 80 latach w sercach Młodych Polaków” pod honorowym patronatem Starosty Polkowickiego Pana Kamila Ciupaka oraz posła na Sejm Rzeczypospolitej Łukasza Horbatowskiego.

Do konkursu przystąpiło 32 uczniów 6 szkół podstawowych z terenu powiatu polkowickiego. Jury wyłoniło 6 laureatów w dwóch kategoriach wiekowych:

Klasy 4-6:

I miejsce **Anna Maćkowiak** SP w Radwanicach

II miejsce **Maja Kościelnak** SP w Przemkowie

III miejsce **Karolina Wilczak** SP w Gaworzycach

Klasy 7-8:

I miejsce **Alicja Gościewicz** SP w Przemkowie

II miejsce **Zofia Kania** SP w Przemkowie

III miejsce **Oliwia Lidka** SP nr 3 w Polkowicach

Nagrody w konkursie ufundowało Starostwo Powiatowe w Polkowicach oraz Szkoła Podstawowa w Gaworzycach.



BOŻE NARODZENIE - PRZEDSTAWIENIE

Święta to magiczny czas... Chcąc dzielić się radością wypływającą z narodzenia Pana Jezusa, uczniowie edukacji wczesnoszkolnej przygotowali program artystyczny słowno-muzyczny. Uczniowie przedstawili rozważania o współczesnych sposobach przeżywania tajemnicy Bożego Narodzenia- w sercach i życiu- przez ludzi XXI w. Świąteczny nastrój podkreślały stroje, bożonarodzeniowa dekoracja. Pomędzy rozważaniami śpiewane były kolędy przy akompaniamencie akordeonu. Natomiast uczniowie klasy ósmej przedstawili nam historię narodzin Jezusa Chrystusa w formie teatru cieni. Nastrojowa muzyka, delikatne światło i cienie postaci – te wszystkie elementy stworzyły przepiękną inscenizację, która wprowadziła nas w cudowny, świąteczny czas. Bardzo dziękujemy wychowawcom edukacji wczesnoszkolnej oraz pani katechetce Sonii Oleśków za pięknie przygotowany program. W klasach uczniowie zasiedli do wigilii klasowej, która była świetnym momentem, aby w atmosferze wzajemnej życzliwości, przy dźwiękach znanych i lubianych kolęd oraz wspólnym posiłku wprowadzić wszystkich w magiczny świat Świąt Bożego Narodzenia. W naszej szkole wszystkie klasy miały wigilijne spotkania, na których nie zabrakło opłatka oraz aromatycznych, świątecznych dań związanych z tym niepowtarzalnym czasem, ale i również bardziej „nowoczesnych” przysmaków wybranych przez same dzieci i młodzież. Wesółch Świąt!



Ciekawostki o szkołach i edukacji różnych zakątków Ziemi

Dzieci na całym świecie już w wieku 4-6 lat zaczynają edukację przedszkolną, a później wczesnoszkolną, jednak należy zaznaczyć, że w różnych zakątkach świata jest z tym inaczej.

1. Najmniejszą szkołą na świecie jest szkoła położona w górach, w Makarcie w Gruzji. Uczy się tam tylko i wyłącznie jeden 9 letni chłopiec. Lekcje z gruzińskiego, matematyki i angielskiego prowadzą na zmianę dwie nauczycielki.
2. Największą szkołą jest szkoła Montessori w Indiach. Uczy się w niej ok. 47 tysięcy uczniów. W placówce zatrudnionych jest ponad 3000 pracowników, w tym pracownicy obsługi i pomoc taka jak stolarze, ogrodnicy i sprzątaczk.
3. Czy wiesz, że w Finlandii zawód nauczyciela uważany jest za jeden z najbardziej prestiżowych zawodów, zaraz po zawodzie lekarza?
4. W Finlandzkich szkołach przez 4 pierwsze lata nauki nie ma kompletnie wystawiania ocen.
5. Szkoły w Finlandii najczęściej liczą ok. 100 dzieci, uczą się oni w 16 osobowych grupach. Obowiązek szkolny trwa tam od 7-16 roku życia, czyli jest to najmniej lat w całej Europie.
6. Czy wiesz, że w Japonii dzieci chodzą do szkoły 6 dni w tygodniu? Przysługuje im tylko jeden dzień w tygodniu wolny, jest to mało zważywszy na natłok obowiązków, które mają dzieci mieszkające w Japonii.
7. W Japońskich szkołach kilka razy w ciągu roku sprawdza się wiedzę jaką nabyło dziecko podczas nauki, są one oceniane sposobem 100 punktowym.
8. W Australii dzieci noszą identyczne mundurki. Dzięki temu wszystkie dzieci są równe i nie rywalizują ze sobą w żaden sposób.

HUMOR SZKOLNY

Aniu, wymień proszę cztery żywioły - poleca nauczyciel.

Ogień, powietrze, ziemia i ? - myśli Ania.

A czym myjesz ręce? - podpowiada nauczyciel.

Już wiem, mydło!

Wychowawczyni zwraca uwagę Jasiowi:

- Dlaczego codziennie spóźniasz się na lekcje?

- To przez mojego dziadka.

- Zachorował? Biedaczek...

- Nie, ale ciągle powtarza, że na naukę nigdy nie jest za późno.

Kolejny numer pojawi się w II semestrze. Do zobaczenia...